Сельское поселение Сингапай
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.12.2019                                                                                       № 503

О внесении изменений в постановление от 22.07.2019 № 296
«Об утверждении Комплексного плана мероприятий по реализации в сельском поселении

Сингапай в 2019-2021 годах Стратегии государственной  национальной политики
Российской Федерации на период до 2025 года»

В целях реализации Стратегии государственной национальной политики Российской
Федерации  на  период  до  2025  года,  утвержденной  Указом  Президента  Российской
Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666, и в соответствии с  Уставом муниципального
образования сельское поселение Сингапай

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения  в  постановление  администрации  сельского  поселения  от
22.07.2019  № 296  «Об  утверждении  Комплексного  плана  мероприятий  по  реализации  в
сельском поселении Сингапай в 2019-2021 годах Стратегии государственной национальной
политики Российской Федерации на период до 2025 года» (далее – План) (приложение).

2. Специалистам администрации сельского поселения Сингапай и МКУ «Управление
АХО»,  курирующим  работу  по  реализации  государственной  национальной  политики,
противодействию экстремисткой деятельности,  ответственным за выполнение мероприятий
Плана,  по  итогам  квартала  до  2-го  числа  месяца,  следующего  за  отчетным  периодом,
представлять  отчет по исполнению мероприятий в Управление по связям с общественно-
стью администрации Нефтеюганского района.
          3.  Контроль за выполнением постановления возлагаю на С.Т.Халикову, заместителя
главы сельского поселения Сингапай.

Глава сельского поселения            В.Ю. Куликов

consultantplus://offline/ref=C4413DF8EC30DF594D312BA856C8CD67C904E61859552CA9AB6D00B0955AB9F509962D72C6B47C01NER5L
consultantplus://offline/ref=C4413DF8EC30DF594D312BA856C8CD67C904E61859552CA9AB6D00B0955AB9F509962D72C6B47C01NER5L
consultantplus://offline/ref=C4413DF8EC30DF594D3135A540A49A68CE0CB1165D5722F8F63C06E7CA0ABFA049NDR6L

2

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Сингапай
от 31.12.2019 № 503

Комплексный план
мероприятий по реализации в сельском поселении Сингапай в 2019-2021 годах
Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации

на период до 2025 года

№ Наименование мероприятия Срок реализации
Ответственный

исполнитель, со-
исполнители

1 2 3 4
1. Организация размещения и своевременной  актуализации

на официальном сайте органов местного самоуправления
сельского поселения Сингапай, информационных стендах
уличных и внутренних п. Сингапай и с.Чеускино информа-
ционно-пропагандистских,  справочных  и  методических
материалов по вопросам  укрепления единства многона-
ционального  народа  РФ,  профилактике  экстремизма  на
национальной и религиозной почве

2019-2021
годы

Специалисты
администрации

2. Организация обучения по вопросам реализации государ-
ственной национальной политики РФ  по утвержденным в
установленном  порядке  типовым  учебным  программам
муниципальных служащих,  осуществляющих взаимодей-
ствие с национальными объединениями и религиозными
организациями, а также  специалистов в сфере молодеж-
ной политики по вопросам противодействия проявлениям
ксенофобии и укрепления межнационального согласия в
обществе

2019-2021
 годы

Специалист
(по кадровому
обеспечению)

3. Участие в системе мониторинга   по профилактике межна-
циональных, межконфессиональных  конфликтов в Неф-
теюганском районе во исполнение постановления адми-
нистрации Нефтеюганского района  от 16.05.2014 №939-
па «Об утверждении системы мониторинга  по профилак-
тике межнациональных, межконфессиональных  конфлик-
тов  в  Нефтеюганском  районе»  (с  изменениями   на
01.12.2017 №2189-па)

2019-2021
 годы

Специалисты
администрации

4. Информационное содействие проведению торжественных
мероприятий, приуроченных к памятным датам в истории
народов России, в том числе посвященных:

2019-2021
годы

Специалисты
(по молодежной

политике)
5.1. Празднику Весны и Труда (1 мая) II квартал

2019 -2021 гг.
5.2. Дню Победы (9 мая) II квартал

2019 - 2021 гг.
5.3. Дню славянской письменности и культуры (24 мая) II квартал

2019 - 2021 гг.
5.4. Дню России (12 июня) II квартал

2019 - 2021 гг.
5.5. Дню народного единства  (4 ноября) IV квартал

2019 - 2021 гг.
6. Реализация  муниципальной  программы  «Профилактика

экстремизма, гармонизация межэтнических и межкультур-
ных отношений в с.п.Сингапай на 2019- 2023 годы»

2019-2021
годы

Специалисты
администрации

7. Содействие социальной и культурной адаптации мигран-
тов

2019-2021
годы

Специалисты Цен-
тра культурно-язы-
ковой адаптации

детей мигрантов в
НРМОБУ

«Сингапайская
СОШ»

8. Проведение Общественных советов, совещаний, круглых
столов по  предупреждению экстремистской  деятельно-
сти,   укреплению межнационального  и межконфессио-
нального согласия, сохранения энто культурного многооб-
разия среди людей разной национальности

2019-2021
годы

Глава поселения,
специалисты

администрации

9. Содействие развитию и консолидации казачества: 2019-2021
годы

9.1.
Участие Станичного казачьего общества (СКО) «Георги-
евская» в охране общественного порядка, в предупрежде-
нии  ЧС,  природоохранных  мероприятиях,  обеспечении
экологической  и  пожарной  безопасности,  в  проводимых
православных праздниках

2019-2021
годы

Начальник штаба
СКО «Георгиев-

ская»,
Администрация

с.п.Сингапай

9.2. Участие Станичного казачьего общества (СКО) «Георги-
евская» в  военно-патриотическом, духовно-нравственном
и физическом воспитании  детей и молодежи.

2019-2021
годы

Начальник штаба
СКО «Георгиев-

ская»,
Директора

НРМОБУ «Чеус-
кинская СОШ»,
«Сингапайская

СОШ»
10. Содействие участию жителей п.Сингапай и с. Чеускино в

мероприятиях по укреплению единства многонациональ-
ного  народа  РФ,  профилактике  экстремизма  на  нацио-
нальной и религиозной почве, организованных и прово-
димых на территории Нефтеюганского района

апрель
2019 - 2021 гг.

Руководители
образовательных,

культурных и
спортивных
учреждений

10.1. Участие в Районном фестивале - конкурс национальных
праздников, традиций и обрядов «Золотой Багульник»

I квартал
2019 - 2021 гг.

10.2. Участие в открытом Районном
фестивали национальных культур «Моя Россия»

II квартал
2019 – 2021 гг.

10.3. Участие в Районном празднике славянской культуры «Си-
бирская Слобода»

II квартал
2019 - 2021 гг.

10.5. Участие в соревнованиях по национальным видам спорта 2019-2021 годы
11. Проведение  разъяснительной  работы  с  молодежью  «О

России  как  многонациональном  государстве  и  необхо-
димости толерантного поведения к людям других нацио-
нальностей и религиозных конфессий» в рамках меропри-
ятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи,
организаций досуга молодежи

2019-2021
годы

Образовательные
учреждения посе-

ления,
Дома культуры,

Совет молодежи
сельского поселе-

ния Сингапай,
общественные

объединения посе-
ления,

Местная религи-
озная организация

православного При-
хода храма в честь
преподобного Се-

рафима Саровского
с.Чеускино

12. Проведение культурно-массовых, спортивных и иных ме-
роприятий,  приуроченных  к  следующим  датам:  День
памяти Бесланской трагедии, День политических репрес-
сий, День народного единства, Международный день то-
лерантности, День России, День единения народов и.т.д.

2019-2021
годы

Руководители
образовательных,

культурных
и спортивных
учреждений

13. Организация  обеспечения  профилактики  правонаруше-
ний  и  охраны  общественного  порядка  при  проведении
публичных  культурно-массовых,  спортивных,  обще-
ственно-политических мероприятий

2019-2021
годы

Сингапайское ста-
ничное казачье

общество «Станица
Сингапайская», Че-
ускинское станич-
ное казачье обще-
ство «Станица Ге-
оргиевская», На-

родная дружина
с.п.Сингапай

14. Проведение  круглых  столов,  семинаров  и  других  ме-
роприятий по вопросам правого воспитания несовершен-
нолетних

2019-2021
годы

Образовательные
учреждения
поселения

15. Проведение родительских собраний в общеобразователь-
ных школах, совместно с правоохранительными органами

2019-2021
годы

Образовательные
учреждения
поселения

16. Проведение анализа правонарушений в сфере межнацио-
нальных отношений

2019-2021
годы

Специалисты
администрации

17. Организация в  школьных и поселенческих  библиотеках,
книжных выставок и оформление стендов, ориентирован-
ных на профилактику проявлений экстремизма и национа-
лизма.
Проверка имеющихся книжных фондов согласно опубли-
кованного  федерального списка экстремистских матери-
алов, составленного Министерством юстиции РФ

2019-2021
годы

Библиотеки
поселения

18. Организация просмотров социальных видеороликов экс-
тремистской  направленности,  в  том  числе  в  условиях
проведения киноакций «Антиэкстремизм» в Домах культу-
ры, осуществляющих кинопоказ фильмов

2019-2021
годы

Образовательные
учреждения
поселения,

Дома культуры
19. Осуществление мониторинга сети Интернет на предмет

выявления экстремистских материалов, состоящих в Фе-
деральном списке, а также материалов, вызывающих не-
нависть (вражду) по признакам национальной, языковой,
религиозной принадлежности

2019-2021
годы

Специалисты
администрации

		2022-12-07T15:40:33+0500
	Куликов Владимир Юрьевич